Протокол « ___» от «___»_________________2017 г.
Заседания жюри регионального тура Российского конкурса «Менеджер года-2016» по Московской области.

23 марта 2017 г.

        МособлДума

16.00

        г. Москва, проспект Мира, 72

Присутствовали:
1. Бокша Ольга Геннадьевна – член оргкомитета конкурса.
2. Варухина Любовь Васильевна – руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Московской области, заслуженный экономист Российской Федерации.

3. Казакова Фарида Камуртдиновна – вице-президент, академик Международной академии Менеджмента, член Президиума ВЭО России.

4. Крымов Вячеслав Борисович – президент ВЭО Московской области, вице-президент ВЭО России, д.э.н.

5. Лабызнова Татьяна Викторовна – Первый заместитель руководителя администрации Губернатора Московской области.
6. Пославская Ирина Петровна – член оргкомитета конкурса.

7. Ирина Валентиновна – советник министра образования Московской области.
8. Ратникова Маргарита Анатольевна – вице-президент ВЭО России.

9. Стригункова Светлана Анатольевна –и.о. министра экономики Московской области.

10. Ткаченко  Андрей Анатольевич– начальник управления развития трудовых ресурсов и охраны труда Министерства социального развития Московской области.
11. Филиппенкова Екатерина Владимировна – вице-президент ВЭО Московской области, член Президиума ВЭО России, академик Международной академии Менеджмента, к.э.н.

Слушали: Крымов В.Б., Филиппенкова Е.В. Об организации регионального тура Российского конкурса «Менеджер года – 2016» по Московской области.

Постановили: одобрить организационную работу по подготовке и проведению конкурса на территории Московской области.

Голосовали: единогласно.

Выступили: Филиппенкова Е.В. – с предложениями об определении победителей конкурса; Крымов В.Б., Казакова Ф.К., Лабызнова Т.В., Ратникова М.А., Стригункова С.А., Ткаченко А.А., Л  с предложениями по определение победителей конкурса.
Постановили: определить 14 победителей конкурса в 9 номинациях. Приложение№1 к данному Протоколу.
Голосовали: единогласно.

Выступили: Крымов В.Б. с предложением о награждении победителей конкурса в рамках Праздника Труда  в муниципальных образованиях Московской области, а также предложил наградить победителей в Доме экономиста(г. Москва, ул. Тверская, 22А).

Постановили: наградить  победителей конкурса в рамках Праздника Труда  в муниципальных образованиях Московской области, а также пригласить победителей на торжественное награждение в Дом экономиста.

Голосовали: единогласно.

Выступили: Крымов В.Б. , Лабызнова Т.В.– О совершенствовании конкурсной документации  и разработки таблицы показателей, характеризующих деятельность организации в которых работает кандидат.

Постановили: Разработать свод экономических показателей для оценки деятельности организации совместно с центральными исполнительными органами государственной власти.

Голосовали: единогласно.

Выступили: Ткаченко А.А. – с предложением о включении в конкурсную документацию показателя охраны труда на предприятии.

Постановили:  включить предложенный  показатель в конкурсную документацию.
Голосовали: единогласно.

Председатель жюри конкурса

      В.Б. Крымов
Председатель оргкомитета

      Е.В. Филиппенкова